Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 76/2006

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a esta

r. Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta MOÇÃO DE
APLAUSOS à Senhora Secretária Municipal de Agricultura e Abastecimento, Juliana
Vieira Salles Varallo, bem como ao Senhor Nelson Luiz Neves Barbosa, responsáveis pelo
Programa de Micro-Bacias em Joanópolis.

Através do referido programa foi realizado o alargamento da

estrada do Can-Can, na qual foram colocados bueiros, pedra britada, etc. Foram melhorados 5
KM de estradas, da usina até o último morro do Bairro do Algodoá, que estavam em condições
precárias.

Parabenizo ainda, ao Doutor Alcides Ribeiro, à Associação de

Amigos de Bairro do Can-Can, bem como a todos os que colaboraram de alguma maneira
nesta empreitada, uma vez que o resultado do referido programa, aprovado na gestão anterior,
está sendo um verdadeiro sucesso.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente

Moção encaminhada, mediante ofício, aos homenageados.

Joanópolis, 30 de outubro de 2006.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador

	Vereador